UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /SYT-QLD
Thanh Hóa, ngày        tháng   8  năm 2021

V/v làm rõ số liệu báo cáo một số

mặt hàng thuốc ĐTTTQG giai đoạn

năm 2022-2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1148/BHXH-GĐBHYT ngày 26/8/2021

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc phối hợp rà soát nhu cầu các thuốc

thuộc danh mục đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2022 - 2023 (Đính

kèm Công văn này).

Theo nội dung công văn, BHXH tỉnh đã tổng hợp số liệu sử dụng thực tế

thanh toán BHYT các thuốc thuộc DM ĐTTTQG của các cơ sở KCB BHYT

trên địa bàn tỉnh, có một số mặt hàng nhiều đơn vị không có lịch sử sử dụng

hoặc sử dụng rất ít những thuốc này trong năm 2020 và 6 tháng đầu năm 2021.

Khi đối chiếu với số liệu báo cáo làm căn cứ xây dựng kế hoạch thuốc gửi về Sở

Y tế và Trung tâm MSTTTQG cho thấy một số đơn vị có khác biệt số lượng sử

dụng rất lớn.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở y tế có dự kiến thuốc thuộc DM ĐTTTQG

năm 2022-2023 thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện theo các Công văn số 3474/SYT-QLD ngày

17/8/2021 và Công văn số 3654/SYT-QLD ngày 26/8/2021 của Sở Y tế Thanh

Hóa.

2. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các bộ phận liên quan kiểm tra, rà soát,

làm rõ trách nhiệm cá nhân, tập thể trong việc báo cáo số liệu sai lệch nêu trên.

Báo cáo làm rõ gửi về Sở Y tế Thanh Hóa (phòng Quản lý dược) trước ngày

01/9/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-27T16:38:48+0700

		2021-08-27T16:55:06+0700

		2021-08-27T16:55:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-27T16:55:33+0700